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Dagordning 

 
1. Elisabeth Wiman, Omsorgskontoret – information och diskussion om äldreom-

sorg på landsbygden i framtiden. 

Omsorgskontoret tittar på framtida behov av vårdbostäder/äldreboende (80 till 85 år-

ingar) i hela kommunen. På landsbygden kan de äldre ha behov av hemtjänst efter-

som de väljer att bo kvar i sin bostad i större utsträckning än i staden. Omsorgskon-

toret har tagit hjälp av statistik och utredning för att göra framskrivningar av behovet 

av vårdbostäder/äldreboende i kommunen. 

Vårdbostad är en liten bostad som är ca 35 m2 med eget pentry och eget hygienut-

rymme. Gemensamhetslokaler finns i ett vårdboende där bla. måltider intas samt fri-

tidsaktiviteter erbjuds. Det bor 10-12 personer i ett hus med vårdbostäder. 

Framöver ser omsorgskontoret stort behov av vårdbostäder. Fram till 2025 finns det 

behov av 250 ytterligare platser. 

I många områden på landsbygden finns inte vårdboende att tillgå. De som har behov 

av vårdboende får flytta till Linköpings tätort, eller till annan enhet i kommunen. 

Det finns behov av vårdbostäder på fler områden på landsbygden enligt de statistik-

underlag som är framtaget. 

De frågor som omsorgskontoret funderar på är: Hur ser flyttmönster på landsbygden 

ut? Kan äldre som har behov av vårdbostad tänka sig att flytta från Bankekind till 

Askeby? Eller flyttar man hellre till Linköpings tätort? 

 

Måste titta på möjliga tomter om man ska bygga nya vårdbostäder, vilket det idag 

inte finns tomter för. 

Deltagarna i landsbygdsgruppen tycket att det är en fördel att bo kvar i den invanda 

miljön, om det ligger i den by/område som man har bott i. Det är även viktigt med-
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närhet till släktingar, men de är rörliga, och kan besöka den som bor i ett vårdboen-

de. 

Vi blir fler på landsbygden i kommunen. Detta leder till ett ökat behov av t.ex. vård-

bostäder och andra kommunala tjänster. Ett ökat behov av lägenheter i ytterområden 

när man inte orkar med sina villor finns. Även behov av affärer för dagligvaror till-

sammans med annan service som t.ex. att lokal vårdcentral finns för de äldre på 

landsbygden. 

Hyreslägenheter är inte äldreomsorgens ansvar, det är äldrepolitik, inte äldreomsorg 

säger Elisabeth Widman. 

 

Landsbygdsgruppen lämnar förslag på att omsorgskontoret kan genomföra fokus-

grupper där kontoret samlar personer i 70-80 års åldern för att diskutera frågan om 

landsbygdsboendes framtida behov av vårdbostäder, flyttmönster mm. 

Fokusgrupp kan vara ett sätt att inhämta kunskap kring frågan i ytterområdena. Upp-

sökande verksamhet för äldre i ytterområdena kan vara ett annat sätt att få fram rele-

vanta uppgifter från de äldre på landsbygden. Eller en enkät kan även användas för 

att inhämta kunskap i frågan. Landsbygdgruppen erbjuder sig att förmedla kontakter 

och vara aktiva i frågan. 

 

2. Information om bredbandsutbyggnad på landsbygden, Sofia Lindblad föredrog 

ärendet – Landsbygdsgruppen har tidigare informerats om att kommunstyrelsen har 

avsatt 20 miljoner för att bygga fiberbaserat bredband på landsbygden. Kommunen 

har ansökt om bidrag från olika fonder för att växla upp pengarna till totalt 35 miljo-

ner kronor. Ansökan ligger hos Tillväxtverket, och beslut ska tas i början av oktober. 

Denna satsning innebär att kommunen kan bygga fiberbaserade stamnätslinjer på 9 

sträckor mellan 2010-2013. Enligt kommunallagen får inte kommunen själva bygga 

bredband, och efter en förfrågning till marknadens aktörer ang. intresset att bygga 

fiberbaserade bredband på landsbygden, kommer Utsikt att stå för utbyggnaden och 

även äga nätet, som kommer att ingå i stadsnätet. Marknadens aktörer visade inte in-

tresse för att bygga fiberbaserat bredband på landsbygden i Linköpings kommun.  

När stamnätslinjerna är klara ges boende i närområdet möjlighet att gräva och kopp-

la på sig på stamnätet. Detta gör de boende genom att gå samman med grannar i om-

rådet, så kallade byalag. Byalaget måste ta reda på intresset hos de boende, göra en 

projektering för områdesnätet, ta fram grävinsatser mm. Ett byalag kan söka om 

pengar hos länsstyrelsen för utbyggnaden av områdesnätet, byalag NGA. Med fiber-

baserat bredband får man en hastighet på 100 mb. 

Landsbygdgruppen pekade på att argument behövs för att man ska få många att gå 

med i ett byalag och koppla på sig på stamnätet, då det kopparnätsbaserade bredban-

det (ADSL) idag fungerar för många. Vi vet dock att Telia har aviserat att de kom-

mer att montera ned kopparnätet framöver. Linköping har dock inte fått information 

om när detta kommer att ske i kommunen. 

 

3. Information om kommunstyrelsebeslut ang. landsbygdsbutiker, Sofia Lindblad 

föredrog ärendet - I slutet av augusti tog kommunstyrelsen beslut om att ge möjlig-

het för landsbygdsbutikerna att upprätta servicepunkter. Det innebär att kommunen 

köper en tjänst av de butiker som är intresserad av konceptet där kommunal informa-

tion, turistinformation samt möjligheten till möten med kommunala tjänstemän ska 

erbjudas, kommer att ingå. Det är medborgarkontoret som kommer att ha ansvar och 

kontakt vad avser den kommunala informationen samt bokade möten och Visit Lin-

köping ansvarar för turistinformation. Systemet kommer att träda i kraft under hös-

ten. 
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4. Landsbygdsstrategin - lägesrapport, Sofia Lindblad föredrog ärendet - Arbete 

med den interna processen pågår, och landsbygdsgruppen får information när arbetet 

är klart.  

 

 

 

5. Övrigt 
Vad gäller arbetet med en omorganisation av gruppen kommer det arbetet att löpa 

under hösten. Sofia Lindblad har i uppdrag att ta fram ett underlag som skickas ut till 

gruppen innan mötet. De frågor som bl.a. bör belysas är landsbygdsgruppens roll, 

verksamhetssätt, rörlighet i gruppen samt hur sammansättningen ser ut för att olika 

frågor ska belysas ur olika perspektiv mm. 

 

Kvällens möte var det sista som Ann Svensson är ordförande för landsbygdsgrup-

pen. Hon avgår i och med kvällens möte. Mariann Löfgren tackade av Ann Svensson 

med en blomma och ett tack för det arbete och den tid som hon har varit ordförande i 

gruppen. 

 

Nästa möte vi återkommer på mailen med. 

 

6. Mötet avslutas 

 
 

 

Sekreterare 

Sofia Lindblad 
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